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Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę gazów medycznych, laboratoryjnych i technicznych wraz z dzierżawą butli oraz urządzenia do dawkowania tlenku azotu na okres 24 miesięcy. 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu w odpowiedzi na zapytanie wyjaśnia :
Pytanie 
Prosimy o dopuszczenie (jak to było w poprzednich latach) dla Zadania nr 4 zastosowania zbiornika przenośnego o pojemności 200-600l z którego Zamawiający będzie mógł w dowolnym czasie napełniać własne dewary.
Prosimy w takiej sytuacji również o odpowiednie przeliczenie ilości kursów/dostaw.
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 
Czy azot z zadania nr 4 będzie stosowany dla pacjentów do krioterapii, kriochirurgii lub krioprezerwacji ? Jeśli będzie to któreś z wymienionych zastosowań Zamawiający zobowiązany jest, zgodnie z Prawem Farmaceutycznym,  żądać azotu ciekłego zarejestrowanego jako wyrób medyczny. Prosimy o stosowne zmiany w SIWZ.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 
Zapewne Zamawiający żąda w przypadku butli o pojemności 2l zawartości gazu 0,43m3 (zadanie nr3). Na rynku polskim oferowane są również butle o pojemności 2l i zawartości gazu 0,32m3. W przypadku przejścia na butle o mniejszej zawartości gazu, Zamawiający musiał by ponosić o około 50% wyższe koszty dzierżawy butli aby mieć u siebie taka samą rezerwę gazu jak w przypadku butli 2l 0,43m3 co ewidentnie jest czynnikiem kosztotwórczym. Proszę o stosowne zmiany w SIWZ.
Odpowiedź : Zamawiający wymaga zaoferowania butli o pojemności 2 litrów, ciśn. 200 bar z zawartością gazu 0,4 m3. 
Pytanie
Prosimy o rozdzielne umieszczenie w zadaniu nr 3 jako odrębnych pozycji poszczególnych pojemności butli tlenu medycznego. Żądanie takiej samej ceny za jednostkę miary (m3) w butli 2l i w pięciokrotnie od niej większej butli 10l jest niezgodne zasadami ekonomii. Zawsze wraz ze wzrostem pojemności opakowania cena za jednostkę miary drastycznie spada.
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.
Pytanie
W przypadku ewentualnego braku zgody na rozdzielenie z punktu 4 (powyżej) prosimy o określenie ile konkretnie butli poszczególnych pojemności będzie oczekiwał Zamawiający w przeciągu 2 lat. Brak określenia żądanych ilości poszczególnych pojemności uniemożliwia rzetelną wycenę tego zadania. 
Odpowiedź : Około 70 % butli to butle o pojemności 2 litrów. 
Pytanie
Prosimy o wyjaśnienie co determinuje takie a nie inne wymiary dzierżawionego zbiornika tlenowego dla zadania nr 1. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie większej tolerancji wymiarowej z zachowaniem żądanej pojemności zbiornika oraz określeniem jego maksymalnych wymiarów.
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 
Zamawiający ograniczył w SIWZ rok produkcji dzierżawionego zbiornika MLOX do 20016-2018r. Prosimy o dopuszczenie zbiornika z 2019 roku. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zbiornik wyprodukowany w 2019 roku.
Pytanie
Czy przepust pod istniejącą drogą (z załączonego rysunku) jest już wykonany ?
Odpowiedź : Nie, wykonanie przepustu wchodzi w zakres robót.
Pytanie
Czy przewód zasilający o długości około 60m ma przebiegać w podłożu rodzimym/gruncie, czy może na jego trasie istnieją jakieś przeszkody w gruncie lub utwardzone nawierzchnie ?
Jeśli tak, proszę o podanie jakie i o jakiej powierzchni.
Odpowiedź : W podłożu rodzimym.
Pytanie 
Prosimy o podanie ilości dewarów o pojemności 30 litrów każdy tankowanych podczas jednej dostawy.
Odpowiedź : 5 sztuk.
Pytanie 
Prosimy o wyłączenie z Umowy wymogu dostarczenia faktury wraz z towarem.
Jest to wymóg niemożliwy do spełnienia dla wielu Firm a dodatkowo np. w przypadku dostawy cieczy niewykonalny, ponieważ ilość produktu znana jest dopiero po zatankowaniu naczyń. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 
Prosimy o wyłączenie z Umowy wymogu wniesienia towaru. Czynności wewnątrz magazynu gazów Zamawiającego nie mogą być, chociażby ze względów bezpieczeństwa, realizowane przez Dostawcę.
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 
Prosimy o dopisanie zbiornika na ciekły tlen we właściwych miejscach Umowy dzierżawy 
Odpowiedź : TAK 
Pytanie  Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. 14 
Zwracamy się z prośbą o zmianę kryteriów: termin dostawy i termin rozpatrzenia reklamacji.
Proponujemy zmianę kryteriów oceny ofert w zakresie pakietów 1, 2, 3, 5, 6, 7, które będą zgodne z wymogami Ustawy o transporcie substancji niebezpiecznych, ADR oraz Dobrą Praktyką Dystrybucyjną
Kryterium termin dostawy:
Dostawa 4 dni robocze – 0 pkt
Dostawa 3 dni robocze – 10 pkt
Dostawa 2 dni robocze – 20 pkt
Kryterium rozpatrzenie reklamacji:
Termin rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady 4 dni robocze – 0 pkt
Termin rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady 3 dni robocze – 10 pkt
Termin rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady 2 dni robocze – 20 pkt
Gazy medyczne (zadanie 1, 2, 3, 5, 6, 7) ze względu na specyfikę opakowań, jakim są butle pod wysokim ciśnieniem oraz ciekły tlen medyczny dostarczany cysterną, wymagają dostosowania się do wymogów transportu substancji niebezpiecznych (ADR) jak również DPD (Dobra Praktyka Dystrybucyjna) dotyczącej dostaw produktów leczniczych. 
Dostawy gazów medycznych można przewidzieć, tak jak to do tej pory to planował Zamawiający. 
Zwracamy uwagę, że ustalone kryterium - „termin dostawy” podanego w godzinach jest niemożliwe do spełnienia. Chcielibyśmy również nadmienić, że dostawy gazów odbywają się w dni robocze, m.in., dlatego, że w takim trybie pracuje obsługa magazynu gazów.
Kryterium „termin rozpatrzenia reklamacji” z podanymi ramami czasowymi również jest niemożliwy do spełnienia w przypadku reklamacji jakościowych. Taka reklamacja wymagać będzie przeprowadzania analiz produktu, które są czasochłonne, a ponadto konieczne jest odebranie reklamowanych butli i dostarczenie ich do miejsca przeprowadzania analiz.
Gazy medyczne są produktem leczniczym posiadającym określone parametry jakościowe (zgodność z Farmakopeą Polską/Europejską), sprawdzone podczas procesów dopuszczających produkt leczniczy do obrotu. Produkowane są również zgodnie z zasadami GMP (Dobra Praktyka Wytwarzania), standardu stosowanego do wytwarzania produktów leczniczych. 
W przypadku pakietu 7, dwutlenek węgla jest wyrobem medycznym, który również musi być zgodny z Farmakopeą Polską/Europejską, a jest produkowanym zgodnie z normami ISO-9001 i ISO 13485 oraz podlega certyfikacji Jednostki Notyfikowanej, co zapewnia odpowiednią jakość produktu.
Tym samym nie ma, potrzeby stosowania dodatkowych kryteriów jakościowych, co potwierdzało stanowisko Ministra Rozwoju odnośnie stosowania kryteriów poza cenowych. 
Przy zastosowaniu kryteriów, które stanowią aż 40%, Zamawiający może ponosić wyższe koszty zakupu produktów leczniczych, ponieważ może być to być wykorzystane przez wykonawców, którzy zaoferują wyższą cenę, nie planując jednocześnie wywiązywać się z zaoferowanych terminów dostaw i rozpatrzenia reklamacji. 
Jednocześnie prosimy o zmianę kryteriów dla gazów technicznych (zadania 4, 8, 9, 10) 
Gazy techniczne są produktem, których termin dostawy da się określić z wyprzedzeniem, ponadto ich transport ze względu na specyfikę opakowań, butle pod wysokim ciśnieniem, wymaga również spełnienia wymogów dla dostaw substancji niebezpiecznych i ADR, co powoduje wydłużenie czasu dostawy. 
Wskazane przez Zamawiającego kryteria naruszają też zasadę uczciwej konkurencji, faworyzując podmioty, których hurtownie farmaceutyczne/punkty dystrybucyjne znajdują się w lokalizacji bliższej siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kryteriów oceny ofert.
Pytanie Dotyczy zadania nr 1
Proszę o potwierdzenie, iż tabela „zadanie 1 Przewoźny zbiornik na tlen medyczny”, dotyczy zbiornika z zadania 1, poz. 3.
Odpowiedź : TAK
Pytanie 
Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia parametrów zbiornika przewoźnego- tabela „zadanie 1 Przewoźny zbiornik na tlen medyczny”, dołączoną do oferty specyfikacją/instrukcją szczegółową zbiornika?
Odpowiedź : TAK, Zamawiający wymaga takiego potwierdzenia. 
Pytanie 
Proszę o informację na temat terminu i czasu na wykonanie prac budowlanych tj. przygotowania miejsca posadowienia zbiornika przewoźnego oraz montażu rurociągu oraz terminu posadowienia zbiornika przewoźnego.
Odpowiedź : Termin wykonania do 10.04.2019 r. 
Pytanie 
Proszę o informację, po czyjej stronie będzie leżało wykonanie ogrodzenia miejsca posadowienia zbiornika.
Odpowiedź : Po stronie Wykonawcy zadania. 
Pytanie 
Proszę o podanie wymaganej średnicy rurociągu doprowadzającego tlen medyczny do instalacji Zamawiającego.
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ, średnica rurociągu fi 28 mm.
Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 3
Czy w zadaniu 3, Zamawiający wymaga zaoferowania butli tylko o ciśnieniu 200 bar, zaoferowanie butli o mniejszym ciśnieniu może skutkować zwiększoną liczbą transportów?
Odpowiedź : Zamawiający wymaga zaoferowania butli tylko o ciśn. 200 bar.
Pytanie Dotyczy zadania nr 6
Czy ze względów bezpieczeństwa pacjentów i komfortu pracy personelu medycznego, Zamawiający wymaga, aby urządzenia stacjonarne do podaży medycznego tlenku azotu posiadały funkcję automatycznego przełączania z butli podstawowej na butlę zapasową, bez przerwy w pracy urządzenia, a tym samym bez przerywania terapii, co zapewnia bezpieczeństwo pacjentom i pozwala na uniknięcie tzw. „efektu z odbicia”. Automatyczne przełączanie ogranicza również konieczność dodatkowych działań personelu medycznego, pozwalając skupić się na pacjencie i prowadzonej terapii.
Odpowiedź : TAK Zamawiający wymaga posiadania przez urządzenie w/w funkcji. 
Pytanie 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga, dostarczenia wraz z urządzeniem do podaży tlenku azotu dodatkowego sprzętu tj. wózka na dwie butle, 2 reduktorów z wężami zasilającymi?
Odpowiedź : TAK Zamawiający wymaga w/w sprzętu dodatkowego.
Pytanie 
Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia 26 m3 gazu o stężeniu 450 ppm i ciśnieniu 200 bar?
Odpowiedź : TAK wymaga j.w.
Dotyczy zadania nr 4
Pytanie 
Proszę o potwierdzenie:
· dostawy ciekłego azotu odbywają się 3 x w tygodniu
· wielkość jednorazowej dostawy wynosi średnio 62,5 kg
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wymaga usługi wniesienia dewarów z ciekłym azotem?
Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga takiej usługi. 

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowo- cenowy dla zadania 3 jak niżej : 
Zadanie 3 :  Tlen medyczny sprężony
	Lp.
	Przedmiot
	j.m.
	ilość
	Cena jedn. netto
	Wartość netto
	Wartość brutto
	VAT

	1.
	Tlen sprężony medyczny
Butle dzierżawione poj. 2l, 5,  10 l. (200 bar, bez zaworu zintegrowanego)
	m3
	1200
	
	
	
	

	2.
	Koszty transportu
	Kurs
	120
	
	
	
	

	3.
	Dzierżawa  butli
	b/dz
	80 000
	
	
	
	

	
	
	
	
	Razem
	
	
	



Wartość netto : ………………….……………..
Wartość brutto : ………………………………..

Termin dostawy : ……….
Termin reklamacji i usunięcia wady : ………………….
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Misja: ,Nie szkodzi¢, lecz dziata¢ dla dobra chorego”




